Av.  Ar thur  Pedras, n º  120 – Centro – Vol ta  Grande – MG

CEP:  36.720-000         CNPJ   17.710.690/0001-75          (032)  3463 -  1232
Email – gabinete@voltagrande.mg.gov.br

Site: voltagrande.mg.gov.br

Prefeitura de Volta Grande

Minas Gerais

Terra do Cineasta Humberto Mauro

DECRETO GAB Nº 2.568, DE 23 DE JANEIRO DE 2026.

“PROCEDE A NOMEAÇÃO DOS APROVADOS NO
CONCURSO PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº
001/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VOLTA GRANDE-MG, no uso de suas atribuições e em consonância com o que
dispõe o Artigo 82, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeadas em seus respectivos cargos para os fins e efeitos legais, as candidatas aprovadas no
Concurso Público de que trata o Edital 001/2024, para o preenchimento de Vagas em cargos efetivos da
Administração Municipal.

Art. 2º - As nomeadas para fins do disposto no art. 1º deste Decreto e observada à ordem de classificação, são as
seguintes, dentro do número de vagas do Edital:

Art. 3º - As nomeados relacionados no art. 2º deste Decreto apresentaram a documentação necessária e exigida no
Edital 001/2024 no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Volta Grande-MG nos períodos
compreendidos entre 19 de novembro de 2025 – 03 de dezembro de 2025 e 06 de janeiro de 2025 – 20 de janeiro de
2026 e fizeram o exame médico de que trata o Edital 001/2024 estando à posse agendada para 26 de janeiro de
2026.

Art. 4º- As nomeadas pelo presente Decreto, uma vez empossados em seus respectivos cargos, entrarão em exercício
na Administração Municipal no dia 26 de janeiro de 2026.

Art. 5º - Este Decreto entra e vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Volta Grande, 23 de janeiro de 2026.

____________________________________________________
Ivan Soares Pullig

Prefeito Municipal de Volta Grande/MG

M3 – ENFERMEIRO

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE INSCRIÇÃO CARGO CLASSIFICAÇÃO

KARLA DAMYANA DOS SANTOS COSTA 0000597 Enfermeiro 3°

LETICIA VIRGILIO DA SILVA 0000728 Enfermeiro 4°